CONSELHO DE
ADMINISTRAÇÃO

ATA DA 08ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO
ADMINSTRAÇÃO DO AMERIPREV
REALIZADA NO DIA 30/04/2024

Av. São Jerônimo, 309, Jardim Bela Vista, CEP 13471
Site: www.ameriprev.com.br

Aos trinta dias do mês de abril

Americana, no Auditório Villa Americana

Americana - SP, reuniram-se para a

do Conselho de Administração

Americana, AMERIPREV, os conselheiros

Débora Pessina, que substituiu a titular,

substituiu a titular, Angélica Silva Gasque Dizaró,

Horschutz, que substituiu a titular Angélica Denardo Panzan,

substituiu o titular Thiago da Cunha,

Westarb, sendo todas as justificativas das faltas pelos titu

e a presença do Presidente do Conselho Fiscal, An

com a apresentação do Plano Atuarial para o exercício de dois mil e vinte e quatro, pelo

representante da empresa contratada Ec2g, Sr. Eduardo, foi detalhado o cálculo atuarial, valores do

aporte ao ente e ciência que a administração deverá discutir brevemente sobre maneiras de diminuir

o déficit atuarial, pois quanto mais a demora em resolver o déficit e equilíbrio atuarial, os números

irão aumentar, e foram tiradas todas as dúvidas e

aprovado pelos Conselheiros a implantação pela opção A

(34 ANOS) – Prazo Remanescente

Conselho de Administração, redigi a presente ata que

presentes acima nominados e referenciados.

 Celso Roberto Fabricio Junior

Clodomiro Rossini

Débora Pessina

Graciete Pereira da Silva

Thayara De Oliveira Delirio Olivato

Vanessa Zucareli Westarb

Mayara Inácio Basseto

Renato Gumier Horschutz

Simone Chicowitz Sanches

 DE
ADMINISTRAÇÃO

ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO
DO AMERIPREV – EXERCÍCIO 2023/2027

/04/2024

ardim Bela Vista, CEP 13471-200, Americana – SP, Fone: (19) 3405.6951
www.ameriprev.com.br – E-mail: ameriprev@ameriprev.com.br

abril de dois mil e vinte e quatro, às treze horas

o Auditório Villa Americana, localizado na Avenida Brasil, 85, Vila Medon,

se para a oitava reunião ordinária, do exercício de dois mil e vinte e

 do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de

os conselheiros: Celso Roberto Fabricio Junior

a titular, Janice Ferreira dos Santos, Graciete Pereira da Silva,

substituiu a titular, Angélica Silva Gasque Dizaró, Mayara Inácio Basseto,

que substituiu a titular Angélica Denardo Panzan, Simone Chicowitz Sanches,

substituiu o titular Thiago da Cunha, Thayara De Oliveira Delirio Olivato

, sendo todas as justificativas das faltas pelos titulares aceitas pelo presidente do Conselho,

e a presença do Presidente do Conselho Fiscal, Antônio Grandin Junior. Iniciamos as atividades

ão do Plano Atuarial para o exercício de dois mil e vinte e quatro, pelo

representante da empresa contratada Ec2g, Sr. Eduardo, foi detalhado o cálculo atuarial, valores do

cia que a administração deverá discutir brevemente sobre maneiras de diminuir

o déficit atuarial, pois quanto mais a demora em resolver o déficit e equilíbrio atuarial, os números

foram tiradas todas as dúvidas e esclarecidas ao longo da a

a implantação pela opção A – Plano de Amortização Déficit Atuarial

Prazo Remanescente . Eu, Thayara De Oliveira Delirio Olivato

, redigi a presente ata que após ser lida e aprovada, será assinada pelos

presentes acima nominados e referenciados.

Thayara De Oliveira Delirio Olivato

ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE
EXERCÍCIO 2023/2027 -

Fone: (19) 3405.6951
@ameriprev.com.br

horas, na Prefeitura de

, localizado na Avenida Brasil, 85, Vila Medon,

do exercício de dois mil e vinte e três,

do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de

Junior, Clodomiro Rossini,

Graciete Pereira da Silva, que

Mayara Inácio Basseto, Renato Gumier

Simone Chicowitz Sanches, que

Thayara De Oliveira Delirio Olivato, Vanessa Zucareli

pelo presidente do Conselho,

Iniciamos as atividades

ão do Plano Atuarial para o exercício de dois mil e vinte e quatro, pelo

representante da empresa contratada Ec2g, Sr. Eduardo, foi detalhado o cálculo atuarial, valores do

cia que a administração deverá discutir brevemente sobre maneiras de diminuir

o déficit atuarial, pois quanto mais a demora em resolver o déficit e equilíbrio atuarial, os números

esclarecidas ao longo da apresentação, e foi

Plano de Amortização Déficit Atuarial

Thayara De Oliveira Delirio Olivato, Secretária do

após ser lida e aprovada, será assinada pelos
A

ss
in

ad
o

po
r

5
pe

ss
oa

s:
  C

E
LS

O
 R

O
B

E
R

T
O

 F
A

B
R

IC
IO

 J
U

N
IO

R
, V

A
N

E
S

S
A

 Z
U

C
A

R
E

LI
 W

E
S

T
A

R
B

, T
H

A
Y

A
R

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 D

E
LI

R
IO

 O
LI

V
A

T
O

, S
IM

O
N

E
 C

H
IN

C
O

W
IT

Z
 S

A
N

C
H

E
S

 e
 D

É
B

O
R

A
 P

E
S

S
IN

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

m
er

ic
an

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
5A

A
-E

9B
1-

F
4D

4-
B

86
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

5A
A

-E
9B

1-
F

4D
4-

B
86

B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 95AA-E9B1-F4D4-B86B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CELSO ROBERTO FABRICIO JUNIOR (CPF 109.XXX.XXX-61) em 03/05/2024 17:56:27 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VANESSA ZUCARELI WESTARB (CPF 329.XXX.XXX-73) em 03/05/2024 18:18:32 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

THAYARA DE OLIVEIRA DELIRIO OLIVATO (CPF 344.XXX.XXX-42) em 03/05/2024 18:21:04

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SIMONE CHINCOWITZ SANCHES (CPF 286.XXX.XXX-62) em 06/05/2024 07:01:51 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DÉBORA PESSINA (CPF 228.XXX.XXX-13) em 06/05/2024 07:51:09 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://americana.1doc.com.br/verificacao/95AA-E9B1-F4D4-B86B

https://americana.1doc.com.br/verificacao/95AA-E9B1-F4D4-B86B